



LATVIJAS REPUBLIKA
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBA
BŪVVALDE

Reģ. Nr. 90000074812

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV – 5101, tālrunis 65133930, fakss 65133934, e-pasts: dome@aizkraukle.lv

Aizkrauklē

08.04.2015 Nr.3.1-2/2/15/13

Uz 18.03.2015 Nr.233.9/18-74-12/15

LATVIJAS REPUBLIKAS SAEIMA
Jēkaba iela 11, Rīga,
LV-1811

Par atbilžu sniegšanu uz Parlamentārās izmeklēšanas komisijas jautājumiem

Pēc Aizkraukles rajona reorganizācijas esmu arī Kokneses apvienotās pašvaldību būvvaldes vadītājs, kura pārraudzībā ir Kokneses, Pļaviņu, Skrīveru, Jaunjelgavas un Neretas novadi.

1. Būvvalde par savu teritoriju Ekonomikas ministrijai katru mēnesi sniedz informāciju par izdotajām būvatļaujām un būvju pieņemšanu ekspluatācijā. Līdz 1.martam būvinspektors Ekonomikas ministrijai sniedz profesionālās darbības atskaites par iepriekšējo gadu. Ekonomikas ministrijas Būvniecības un mājokļu politikas departaments divas reizes gadā organizē informatīvos seminārus būvvaldes vadītājiem un būvinspektoriem. Būvvalde sniedz Ekonomikas ministrijai informāciju par iesniegumiem un sūdzībām, ko ir saņēmusi ministrija.
2. Saskaņā ar Vispārīgo būvnoteikumu 2014.gada 19.augusta noteikumiem Nr.500, 69.punkta prasībām pasūtītājam jāizpilda savi pienākumi, kas saistīti ar būvprojekta izmaiņām, kuram veikta ekspertīze, ja tiek mainīts būves arhitektoniskais risinājums, vai būves nesošo konstrukciju vai to daļu konstruktīvais risinājums attiecībā uz būves mehānisko stiprību, stabilitāti, ugunsdrošību vai ekspluatācijas drošumu.

Sakarā ar to, uzskatu, ka normatīvajos aktos vajadzētu paredzēt solidāru atbildību būves pasūtītājam, projektētājam, autoruzraugam un būvprojekta ekspertam, ja būvprojektā ir minētas izmaiņas.

Ja būvprojektam, kuram veikta ekspertīze, nav tādu izmaiņu, solidāru atbildību normatīvajos aktos vajadzētu paredzēt būvprojekta ekspertiem un projektētājiem.

3. Pašvaldības būvvaldes savā administratīvajā teritorijā var nodrošināt būvniecības procesa tiesiskumu un uzraudzības kvalitāti, ja būvvaldes struktūrās būs ne tikai arhitekti, būvinspektori, bet arī citi darbinieki, piemēram, lietveži, arhivāri, zemes ierīkotāji un juristi.
4. Būvvalde kontrolē, lai trešās grupas ēkas būvprojektu sastāvdaļā būtu ēkas daļas ar būvkonstrukciju detalizētu aprēķinu atskaiti, kurā norādītas ēkas

SAEIMAS KANCELEJA

15 -04- 2015

Nr. 2/1032-12/15 Plkst. 8⁵⁰

slodzes, slodžu shēmas un kopējais aprēķina modelis un daļas izstrādātājam ir derīgs būvprakses sertifikāts par projektēšanu ar būvprojekta daļas paraksta apliecinājumu.

Pašvaldības būvinspektors piedalās būvvaldes sēdēs, kur izskata būvniecības ieceres un būvprojektus minimālajā sastāvā.

5. Mūsu pašvaldību teritorijās normatīvajos aktos nav noteikta kārtība kā būvvalde veic būvprojekta ekspertīzes uzraudzību 3.grupas būvēm. Būvvalde pārbauda vai 3.grupas būves ekspertīzi veikusi būvkomersanta reģistrā reģistrēta juridiska persona ar patstāvīgās prakses tiesībām ekspertīzes veikšanai ar parakstītiem visiem apliecinājumiem. Būvekspertīze glabājas arhīvā kopā ar būvprojektiem.
6. Lai pastiprinātu būvniecības kontroli un būvniecības uzraudzību Kokneses apvienotās pašvaldību būvvaldē no 2014.gada novembra pastāvīgi sāka strādāt būvinspektors. Līdz šim laikam būvinspektors vienlaicīgi bija būvvaldes vadītājs. Pārbaudot būvobjektus, būvvaldes būvinspektors pievērš īpašu uzmanību būves nesošajām konstrukcijām, bultskrūvju un metinājumu savienojumiem un citiem savienojuma veidiem. Īpaša uzmanība arī tiek pievērsta ekspluatācijā esošām ēkām un objektiem, kuros notiek pārbūves un atjaunošanas darbi. Piemēram, veicot Aizkraukles pilsētā „Maksima” veikala jumta seguma nomaiņu, tajā laikā veikals bija slēgts.

Aizkraukles novada pašvaldības
Būvvaldes vadītājs
un
Kokneses apvienotās pašvaldību
Būvvaldes vadītājs



Jans Korols

J.Korols
65133905
29278835